

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE  
COREAU-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-PE  
Processo Administrativo Nº 02/2021-PE|STASHC  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO ARAUJO  
Data de Publicação: 26/03/2021 19:03:17

TOTAL DO PROCESSO: **84.282,00**

**MARIA MIRANI DA SILVA-ME** **03.884.166/0001-06** **58.300,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 016 600,00 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTOREY Modelo: POPULAR

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 24.000,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 048 400,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTOREY Modelo: POPULAR

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,20m e superior 1,26m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 4.000,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 041 330,00 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTOREY Modelo: POPULAR

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,00m e superior 1,06m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 3.300,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 098 330,00 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTOREY Modelo: POPULAR

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,80m e superior 0,86m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 3.300,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 096 290,00 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTOREY Modelo: POPULAR

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE  
COREAU-CE

Quantidade: 10 Valor Unit.: 290,00 Total Item: 2.900,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 005 200,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTOREY Modelo: POPULAR

Descrição: Urna funerária infantil: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56m; Padrão popular; modelo: sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 2.000,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 009 2,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: KM Marca: PRÓPRIA Modelo: POPULAR

Descrição: Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; sem preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por Km rodado, contado o Km 0 (Zero) do local onde está o corpo.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 8.000,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 037 20,00 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: POPULAR

Descrição: KIT FUNERAL: pacote de velas grandes com 4 unidades; 01 mortalha adulta masculina/feminina, confeccionada em tecido de qualidade, composta por camisa, calca e meias; além de 04 ramalhetes de flores artificiais

Quantidade: 140 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 2.800,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 057 400,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV Marca: PRÓPRIA Modelo: POPULAR

Descrição: TANATOPRAXIA/PREPARAÇÃO: PREPARO DO CADÁVER - serviços de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido à base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 8.000,00

**OVINIANO FREITAS** 19.605.263/0001-52 **16.470,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 051 549,00 **Total: 16.470,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo: SEXTAVADO

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 549,00 Total Item: 16.470,00

**R V ALENCAR SERVICOS EIRELI** 40.570.972/0001-36 **9.512,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 041 475,60 **Total: 9.512,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Faisqueira Modelo: Faisqueira

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 475,60 Total Item: 9.512,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE  
COREAÚ-CE



*Francisco Antonio Araujo*

---

PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO ARAUJO